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SPOTKANIE ZE STRAŻAKIEM W SZKOLE - SP Małe
Łunawy

Bezpieczeństwo to bardzo ważna sprawa, ale czy wszyscy wiedzą jak należy się
zachować, aby być bezpiecznym? Przekazywanie wiedzy na temat bezpieczeństwa
oraz zapobieganiu sytuacjom zagrażającym życiu jest bardzo ważne na każdym etapie
edukacji dzieci. Chcąc podnieść poziom wiedzy oraz umiejętności przedszkolaków i
uczniów w zakresie bezpieczeństwa pożarowego przeprowadzono w naszej szkole
specjalistyczne zajęcia.

21.04.2017 r. do naszej szkoły przyjechał wyjątkowy gość, strażak Kasper Korczak z
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmnie. Obecność Pana strażak
nie tylko wśród najmłodszych wzbudziła ogromne zainteresowanie oraz zaciekawienie.
Dzieci dowiedziały się, co zrobić, gdy na kimś zapali się ubranie, jak postępować w
przypadku wystąpienia pożaru w domu lub szkole, jak skutecznie zaalarmować służby
pomocnicze, jak zachować się, gdy pali się las lub łąka. Poznały i utrwaliły wiedzę na
temat znaków ewakuacyjnych, podręcznego sprzętu gaśniczego oraz bezpiecznej i
praktycznej ewakuacji. Utrwaliły przy tym znajomość numerów alarmowych.

Pan Kasper Korczak chętnie opowiadał dzieciom o pracy strażaka, a sympatyczne
postacie z filmów edukacyjnych Florek i Smok w przejrzysty i dostosowany do wieku
dzieci sposób udzielały wskazówek, jak zachować się w wyżej wymienionych
sytuacjach pamiętając o bezpieczeństwie własnym i innych ludzi.

W ramach kampanii „Stop pożarom traw!” najstarsi uczniowie naszej szkoły
dowiedzieli się, jakie niebezpieczeństwo niesie wypalanie łąk, ściernisk i nieużytków. W
dużej mierze prowadzi to do pożarów pobliskich domów, budynków gospodarczych i
lasów. Palenie suchych traw nie wpływa korzystnie na rozwój roślinności, głównie
przynosi tylko straty finansowe, a w przypadku, kiedy jest zagrożone czyjeś życie lub
mienie, przyczynia się nawet do pozbawienia wolności.

Dzieci wiedzą, że strażak to jeden z najbardziej odpowiedzialnych zawodów, a osobiste
spotkanie z nim z pewnością przyczyni się do tego, że zdobyta wiedza podczas
spotkania na długo pozostanie w naszej pamięci.
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Wszyscy już wiemy, że „Z ogniem nie ma żartów!”.
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